ПРОТОКОЛ №38 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

6D.KOA-023

от 12 мая 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 16 членов совета 15

Председатель совета: д.п.н., профессор Мухаметов Г.Б.

На сегодняшнем заседании из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 26

июня 2024 года № 184/ш.д., присутствуют 15 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о

том, чтобы начать заседание совета. К то за то, чтобы начать заседание совета,

прошу голосовать. против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению диссертации Тагоевой Ганджины Ергашовны на

тему «Формирование креативно критического мышления учащихся

общеобразовательных школ в процессе обучения русского языка средствами

межпредметных связей и вариативных методик обучения» на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 - Теория и

методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)

(13.00.02.04 - Теория и методика гуманитарных дисциплин, общее среднее

образование).

Выступили: председатель диссертационного совета Мухаметов Г.Б.,

ученый секретарь Рузиева Л.Т. и члены диссертационного совета Негматов С.Э.,

Хомидов Д.Р ., Нагзибекова М.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Тагоевой Ганджины Ергашовны на тему «Формирование

креативно - критического мышления учащихся общеобразовательных школ в

процессе обучения русского языка средствами межпредметных связей и

вариативных методик обучения» на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук по специальности 13.00.02 - Теория и методика обучения и

воспитания (по областям и уровням образования) (13.00.02.04 - Теория и

методика гуманитарных дисциплин, общее среднее образование) принять к

первичной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:
г

- доктор педагогических наук, профессор Рузиева Л.Т.

- кандидат педагогических наук, доцент Назаров А.
- кандидат педагогических наук, доцент Атакуллаев У.И.

Результаты голосования: за - 15 человек, против нет, воздержавшиеся -

нет. Принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета,
доктор педагогических наук, Мухаметов Г.Б.

Ученый секретарь

диссертационного совета,

доктор педагогических наук, профессор Рузиева Л.Т.